[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2018                              № 1634                           г.Белая Калитва
О внесении изменений в постановление

Администрации Белокалитвинского

района от 29.12.2017  № 2091
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 17.10.2013 № 1780 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 29.12.2017 № 2091  «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения» на 2018 год» строки 1, 1.4, 2, 2.2, 2.5, 4, 4.1, 5, 5.1,  6, 6.1, «итого по муниципальной программе» изложить в новой  редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным  вопросам Е.Н.Керенцеву.

Глава Администрации

Белокалитвинского района                                                       О.А.Мельникова
Согласовано:

Управляющий делами                                                                Л.Г. Василенко

Начальник юридического отдела

Администрации района                                                              С.Ю. Лукьянов
Проект вносит:

Главный врач МБУЗ БР «ЦРБ»                                                  Г.А.Федорченко

Приложение к  постановлению

Администрации Белокалитвинского района от _________ 2018 № ______

План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

 Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
	Федорченко Г.А.,

Якунь Ю.А.,

Курленко А.А.
	увеличение охвата профилактическими медицинскими осмотрами детей до 95 процентов;

увеличение охвата диспансеризацией детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации до 98 процентов;

увеличение охвата диспансеризацией подростков до 98 процентов;

	X
	27700,7
	18541,0
	-
	9159,7

	1.4
	Основное мероприятие

Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы  раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов  риска их развития,  включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населении, в том числе у детей
	Федорченко Г.А

Якунь Ю.А.,

Курленко А.А.
	-//-//-
	31.12.2018
	26223,5

	18541,0
	-
	7682,5
	-

	1.4
	Контрольное событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X

Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой,

	в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации
	Федорченко Г.А.
	снижение смертности от ишемической болезни сердца до 22,9 случаев на 100 тыс. населения;
снижение смертности от цереброваскулярных заболеваний до 259,3 случаев на 100 тыс. населения;
увеличение доли выездов бригад скорой медицинской помощи со временем доезда до больного менее 20 мин. до 97,0 процента;
снижение больничной летальности пострадавших в
результате дорожно-транспортных происшествий до 2,89 процента.
	X
	19811,3

	6282,4
	-
	13528,9
	-

	2.2
	Основное мероприятие

Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями
	Федорченко Г.А.
	-//-//-
	31.12.2018
	17723,8
	6282,4
	-
	11441,4
	-

	2.2
	Контрольное событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X

	2.5.
	Основное мероприятие. Обеспечение жителей Белокалитвинского района гемодиализной помощью
	Федорченко Г.А.
	-//-//-
	31.12.2018
	1942,3
	-
	-
	1942,3
	-

	2.5
	Контрольное событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X

	4
	Подпрограмма 4

Развитие медицинской реабилитации
	Федорченко Г.А.
	увеличение доли пациентов, охваченных реабилитационной медицинской помощью, - не менее 6,2 процентов;

	31.12.2018
	241,5
	-
	-
	241,5
	-

	4.1.
	Основное мероприятие

Развитие медицинской реабилитации, в том  числе детям
	Федорченко Г.А.
	-//-//-
	31.12.2018
	241,5
	-
	-
	241,5
	-

	4.1.
	Контрольное событие

программы

	X
	X
	X
	X
	X

	5.
	Подпрограмма 5 Оказание паллиативной помощи
	Федорченко Г.А.

	31.12.2018
	26038,9
	22821,8
	-
	3217,1
	-

	5.1.
	Основное мероприятие  Оказание паллиативной помощи взрослым

	31.12.2018
	26038,9
	22821,8
	-
	3217,1

	5.1.
	Контрольное событие

программы

	X
	X
	X
	X
	X

	6
	Подпрограмма 6

Кадровое обеспечение системы здравоохранения
	Федорченко Г.А.
	увеличение укомплектованности врачами медицинских организаций Белокалитвинского района до 80 процента;

обеспеченность (на 10 тысяч)  населения врачами  до 27,4;

соотношение врачи/средние медицинские работники на уровне 1/3,3;

	X
	2243,5
	-
	-
	2243,5
	-

	6.1
	Основное мероприятие

Повышение квалификации и профессиональная переподготовка медицинских работников
	Федорченко Г.А.
	-//-//-
	31.12.2018
	841,5
	-
	-
	841,5
	-

	Контрольное событие

программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Федорченко Г.А.,

Якунь Ю.А.,

Курленко А.А.

	X
	76108,5
	47645,2
	-
	28463,3
	-

Управляющий делами                                                                           Л.Г.Василенко
Согласовано:

Управляющий делами                                                                Л.Г. Василенко

Начальник юридического отдела

Администрации района                                                              С.Ю. Лукьянов
Проект вносит:

Главный врач МБУЗ БР «ЦРБ»                                                  Г.А.Федорченко